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VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 14/2023 z  jednání VV dne 29. listopad 2023 

 

Místo jednání: zasedací místnost, Národní ragbyový stadion Markéta 

Účastníci:   Výkonný výbor: Hana Schlangerová (HS), Dušan Palcr (DP), Roman Šuster (RŠ), 

Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF), Pavel Myšák (PM) 

Hosté:  Kateřina Frýdlová (KF), Jiří Boháček (JB), Ondřej Surga (OS) 

Omluveni: Jiří Klement (JK) 

 

Projednávané body: 

1. Dotazník prioritizace od NSA 

JB informoval VV o dotazníku, který byl rozeslán NSA na svazy za účelem prioritizace sportů. 

Oproti jeho dříve komunikované podobě v něm chyběly otázky zachycující mezinárodní popularitu 

sportu a úspěchy na Evropských hrách, případně mistrovství Evropy v „Under Age“ kategoriích. 

Právě absence těchto otázek významně snižuje pravděpodobnost zařazení ragby mezi prioritní 

sporty v Česku. 

Usnesení: VV bere na vědomí.  

2. Valná Hromada ČRU 

PM předložil VV přehled dokumentů k VH 2023, které byly ve stanoveném termínu zaslány na 

kluby a jako řídícího VH navrhl Matěje Rázgu.  

a. Výroční zpráva (příloha č.1) 

b. Rozpočet 2023 (příloha č.2) 

c. Návrh na změny předpisů (příloha č.3) 
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OS a PM představili VV návrhy na změny předpisů, které byly zaslány jako podklady pro jednání 

VH.  

d. Návrh navýšení poplatků (příloha č.4) 

JB přednesl VV argumenty pro navýšení poplatků, které budou předloženy na VH. Do návrhu 

nebyly začleněny poplatky za ostatní členy, které jsou v současné chvíli nastaveny na 100 Kč/rok, 

ale dle informací z NSA je možné, že v dotační výzvě pro svazy, bude stanovena min. výše pro 

registrovaného člena na částku 200Kč/os./rok. Bohužel tato informace není k dnešnímu datu 

potvrzena.  

Usnesení: VV bere na vědomí a navrhuje Matěje Rázgu na řídícího VH.  

3. Dotace Magistrátu hl. m. Prahy 

JB předložil VV žádost na Magistrát hl. m. Prahy o dotaci na projekt Pražské ragby.  

Usnesení: VV žádost schvaluje a pověřuje JB jejím podáním.  

4. Účast zahraničních týmů v soutěžích ČRU 2024 

JB předložil žádost o účast zahraničních týmů v soutěžích mužů ČRU na jaře 2024. Do soutěží se 

přihlásili RUC Piešťany (účastnili se již pohárové soutěže na podzim 2023) a RU Donau Wien 

(účastní se soutěží ČSRU od jara 2023). 

Usnesení: VV schvaluje účast zmíněných týmů v jarních soutěžích 2024 a pověřuje JB vypracováním 

nové verze smlouvy se zahraničními týmy. 

5. Zpráva z Valné hromady Rugby Europe  

RŠ informoval VV o konání Valné hromady RE, která proběhla v termínu 24. – 25. listopadu 2023. 

ČRU zastupoval RŠ a PM. RŠ ocenil aktivní zapojení PM v aktivitách RE. PM poté předložil 

prezentaci RE z této VH. Dále RŠ poreferoval o výsledcích národního týmu mužů XV v soutěži 

Trophy XV.  
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Usnesení: VV bere na vědomí.  

6. Finanční ohodnocení ředitele ČRU 

 

DP navrhl narovnání finančního ohodnocení PM jakožto ředitele ČRU (CEO) na původní částku  

a to od listopadu 2023.  

Usnesení: VV schvaluje opětovné narovnání finančního ohodnocení PM.  

7. NSA – kontrolní zjištění (přílohy č.5a, 5b) 

 

PM předložil VV kontrolní zjištění NSA.  

Usnesení: VV pověřuje OS a PM přípravou písemného odvolání k radě NSA. 

8. Strategický plán ČRU  

 

HS informovala VV o závěrech ze schůzek s kluby na téma strategický plán ČRU. Těchto schůzek 

se celkem zúčastnili zástupci ze 4 klubů. Dále VV diskutoval o problému s předáváním informací 

v klubech.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

Zapsala dne 29. 11. 2023 Kateřina Frýdlová 


